泰兴市科学技术协会
泰科协〔2011〕45号

关于开展2011年度乡镇科协工作总结考核的预备通知

各乡镇科协：

2011年度，各乡镇科协认真贯彻市科协五届二次全委(扩大)会会议精神，积极履行自身职责，较好完成了农村科普工作的各项任务。为总结经验、表彰先进、推动农村科普工作深入开展，经研究，决定于十二月下旬组织对乡镇科协工作进行年度总结考核。今年考核方法将采取“对照目标任务，查阅档案资料，核对统计报表，结合平时工作实绩”的方式进行。市科协对年初制定的乡镇科协工作考核细则进行了微调,请各乡镇接通知后，对照本次下发的考核表，逐项整理相关档案资料，同时填写好《泰兴市2011年度乡镇科协工作考核表》（加盖乡镇人民政府公章）、《农村专业技术协会登记表》、《农村党员、基层干部科技素质培训统计表》、《科普示范基地统计表》、《其他有关任务指标完成情况表》、《泰兴市科技示范户登记表》，并于2011年12月20日前将档案资料、统计报表、年度工作总结准备完毕,具体考核时间、地点另行通知。联系人：朱纪铭，联系电话：87633097，邮箱:txkxzjm@163.com。

特此通知。

附件1、2011年度乡（镇）科协工作百分制考核表

附件2、泰兴市2011年度         镇（乡）农村专业技术协会登记表

附件3、泰兴市2011年度       镇（乡）农村党员、基层干部科技素质培训统计表

附件4、泰兴市2011年度         镇（乡）科普示范基地统计表

附件5、泰兴市2011年度         镇（乡）科协其他有关任务指标完成情况表

附件6、泰兴市科技示范户登记表

二○一一年十一月二十二日

附件1
2011年度乡镇科协工作百分制考核表

         镇（乡）人民政府（盖章）                                        年   月   日
	考 核 内 容
	考 核 标 准 及 依 据
	标准分
	自

测

分
	实

得分

	1、贯彻实施《纲要》，制定2011年实施《纲要》年度计划，每季度开展一次有影响的重大科普活动，对农民开展实用技术培训和科技知识宣传
	查乡镇政府下发的文件2分，制定年度实施计划2分，重大科普活动2分，农民实用技术培训活动记载、培训资料4分（培训人次指标＝总人口×40%×50%）
	10

	2、全面实施村“四个一”工程，村科普宣传室有牌子、有图书室、有教室、有设备、有布置、有活动记载；村科普宣传栏有标记，每季度更换内容一次；村科普宣传员不少于15名，有活动制度和记载；村党员干部远程教育网活动正常，有活动记载
	查阅资料（提供各村科普宣传站管理制度及科普宣传栏照片）。村科普宣传站4分、科普宣传栏4分、科普宣传员名册4分，远程教育网3分，按标准考核得分
	15

	3、加强组织建设，按期换届改选，配全配强乡镇科协领导班子。
	换届改选有关文件，召开换届改选代表大会
	5

	4、组建各类专业技术协会
	各乡镇新组建数为本乡镇村居数的10％，必须经民政部门注册登记3分，有培训活动资料及《章程》、会员登记表3分
	6

	5、组建非公企业科协
	济川街道、黄桥镇、古溪镇、虹桥镇、滨江镇、姚王镇各新组建2个，其他乡镇新组建1个，有原始记载，有市科协批复，达到召开成立大会配全配强班子，制定协会《章程》，科技活动正常的要求
	2

	6、组织开展科普宣传周、科普日活动，达到有组织、有计划、有资料的要求
	查阅资料
	10

	7、开展青少年科技教育和科技竞赛活动，组织中小学生征订《科学大众》、《金钥匙》专辑。
	征订工作按市下达任务指标进行考核，各6分
	12

	8、开展科技致富状元评选活动，完成推荐和事迹材料报送任务，组织参加市科技致富状元培训
	向市推荐的指标以及组织参加培训以市科协通知要求为准
	6

	9、开展农村党员、基层干部科技素质培训
	完成市交任务，查阅每期培训的名册、资料
	4

	10、加强科普示范基地（党员干部科技素质培训基地）建设，达到有规模、有科技含量、有经济效益、有基地资料、有标志牌的要求
	各乡镇新组建数为本乡镇村居数的20％。查阅乡政府命名文件等资料
	6

	11、实施“金桥工程”、“厂会协作”、“讲、比”竞赛项目
	“金桥工程”、 “厂会协作”全年无一个扣1分；“讲、比”竞赛未参加扣1分
	2

	12、积极创建科普示范村
	按创建标准，各乡镇新推荐数为本乡镇村居数的10％，并确保验收达标
	3

	13、认真做好信息上报和宣传工作，完成《江苏科技报》征订任务
	各乡镇每年上报宣传信息报道不少于6条，每条0.5分；《江苏科技报》征订按市下达任务进行考核3分
	6

	14、评选学用科技示范户
	评选比例为总户数的6%，查阅评选标准、登记表、汇总统计表，缺1个村扣1分
	2

	15、组织开展送科技下乡活动
	每年两次以上，查阅通知、资料，缺1次扣2分
	4

	16、按人均一元的标准，落实科普经费
	列入财政预算，专款专用，查阅乡镇财政预决算资料
	3

	17、按时报送各类材料，按时参加上级会议
	查阅记载，缺1次扣1分
	2

	18、健全各项规章制度，完备科协档案资料
	年度档案资料收集齐全，装订成册
	2

	加分项目：1、荣获上级表彰奖励：科协科普工作获国家级加3分，省级加2分，泰州市加1分；

2、承办上级现场会：承办国家科协现场加3分，省级加2分，泰州市级加1分；

3、科协工作信息投稿：向有关媒体投稿被国家级刊物采用加3分，省级加2分，泰州市级加1分；

4、成立企业院士专家工作站，每个加2分；

5、创新工作方式，开展科普特色活动，做到有方案、有记载、有总结、有影响，每次活动加3分，最高9分。
所有加分项目考核一律凭所提供的相关证件、会议通知及信息采用复印件为准。

附件2

泰兴市2011年度         镇（乡）农村专业技术协会登记表

                                                               年  月  日

	序号
	专业技术协会名称
	建立时间
	所在村或镇
	会员数
	负责人姓名
	现规模（数量、面积）
	2011年

产值
	是否注册

登记

附件3
泰兴市2011年度        镇（乡）农村党员、基层干部科技素质培训统计表

                                                               年  月  日

	办班期次
	办班日期
	培训内容
	授课人姓名
	参加人数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	合计

附件4
泰兴市2011年度          镇（乡）科普示范基地统计表

                                                        年  月  日

	序号
	基地名称
	现有规模
	基地地点
	应用技术状况及示范推广状况

	数量
	产值
	纯收入

备注：1、栏目中的数量指种植面积、养殖量；2、应用技术状况指一两项重点技术。
附件5
泰兴市2011年度         镇（乡）科协其他有关任务指标完成情况表
                                                                        年  月  日
	 村“四个一”工程
	村“四个一”工程达标情况
	实施《纲要》

培训农民
	评选科技

示范户数

（户）

	 有、无

活

动

站
	科普画廊
	科普

宣传

员

（名）
	有、

无

远

程

教

育

网
	村

数

（个）
	达

标

村

数

（个）
	期

数
	人

数

	处

数
	长度

（米）
	其中：新建画廊

	处数
	长度（米）

备注：各乡镇同时提供科普宣传员名册。
附件6

泰兴市科技示范户登记表

       镇（乡）                                                                    年   月    日

	序号
	户主姓名
	家庭人口数
	科技项目
	年产值
	年纯收入
	带动农户数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：每个乡镇提供10名科技示范户名册作为市科技示范户（济川街道另提供100户以上的街道、社区科普示范家庭名册）
PAGE
1